
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZŠ ŠKOLNÍ VRCHLABÍ  

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

  

WWW. ZSSKOLNIVRCHLABI.CZ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



1 
 

Obsah výroční zprávy:  
  

1. Základní údaje  

2. Obor vzdělávání  

3. Přehled pedagogických pracovníků školy  

4. Data o přijímacím řízení  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 7. Seznam aktivit na škole  

a) akce 1. stupně  

b) akce 2. stupně  

c) školní družina  

8. Prevence rizikového chování  

9. Školní družina  

    

1. ZÁKLADNNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
  

Název školy:  Základní škola Vrchlabí, Školní 1336  

Adresa školy:  Školní 1336, Vrchlabí, 543 01  

Telefon:  499 421 563  

  

IČO: 682 47 630  

Datová schránka: fiqmuct  

Identifikátor právnické osoby: 600 102 505  

  

 



2 
 

Zřizovatel školy:  

Město Vrchlabí – Městský úřad ve Vrchlabí, Zámek 1, Vrchlabí, 543 01  

IČO: 002 784 75 

Telefon: 499 405 311 

www.muvrchlabi.cz  

  

Vedení školy:  

Ředitel: Mgr. Jaroslav Pleva (pleva@zsskolnivr.cz)  

Zástupce ředitele pro 1. st.: Mgr. Miloslava Graciasová (graciasova@zsskolnivr.cz)  

Zástupce ředitele pro 2. st.: Mgr. Michal Matěna (matena@zsskolnivr.cz)  

Zástupce pro prevenci: Mgr. Lenka Vlachová (vlachova@zsskolnivr.cz)  

 

Součásti školy:  

Školní družina  

Vedoucí vychovatelka ŠD: Iveta Hovardová (hovardova@zsskolnivr.cz)  

Školní jídelna  

Vedoucí ŠJ: Zdena Mejsnarová (mejsnarovaz@seznam.cz)  

  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank 320 129 524/0600  

  

Školská ráda:  

Zástupci zřizovatele: PhDr. Michal Vávra, Renata Albrechtová  

Zástupci rodičů: Ing. Tomáš Vrbata, Iveta Hovardová  

Zástupci školy: Mgr. Romana Linková, Mgr. Miloslava Graciasová  

http://www.muvrchlabi.cz/
http://www.muvrchlabi.cz/


3 
 

 Elektronické kanály:  

www.zsskolnivrchlabi.cz  

FB: ZŠ Školní Vrchlabí  

 

Charakteristika školy  

Základní škola Vrchlabí, Školní se nachází v okrajové části města, charakterově se jedná o sídlištní školu 

vystavěnou v 80. letech 20. století. Škola nepřetržitě funguje od roku 1986. Základní škola je školou 

úplnou se všemi ročníky (1. – 9.), přičemž každý ročník obsahuje několik paralelních tříd 

(A – D). 

   

Současný stav  

Počet žáků ve škole:  

Stav k 30. 9. 2023  

Stupeň  Počet žáků  Chlapců  Dívek  Počet tříd  

I. stupeň  265  145  120  15  

II. stupeň  307  140  167  14  

Celkem  572  285  287  29  

  

  

  



4 
 

 

Během školního vznikla spolupráce mezi United Schools a školou, která nám nabídla školní merch 

(oblečení se školním logem) pro žáky, rodiče a pedagogy. Díky této vzniklé spolupráci vzniklo i nové 

logo školy, které postupně bude nahrazovat původní logo.  

  

  

   

  



5 
 

2. Obor vzdělávání  
  

Obor vzdělávání:          Učební plány:  

79-01-C/01 Základní škola        ŠVP pro ZV, 1. 9. 2023  

  

Péče o žáky s SPUCH (specifické poruchy učení a chování)  

Přehled podpůrných opatření z doporučení PPP a SPC  

1PO – 7 žáků, z toho dívek 2  

2PO – 22 žáků, z toho dívek 8  

3PO – 28 žáků, z toho dívek 10  

4PO – 1 žák, z toho dívek 0  

Škola zajišťovala speciální pedagogickou péči v rozsahu 4 skupin a celkem podpora zahrnovala 11 žáků. 

Pedagogickou intervenci zajišťovala Mgr. Petra Kubátová, která na škole působí jako speciální pedagog 

a logoped. 

  

Přehled pedagogických pracovníků školy  

Ve školním roce 2023/2024 ve škole bylo zaměstnáno 48 učitelů (11 mužů a 37 žen), dále 6 

vychovatelek a 15 asistentek pedagoga.  

  

  



6 
 

3. Přehled pedagogických pracovníků  
  

Přehled tříd 2023/2024  

I. stupeň  Třídní učitelka  II. stupeň  Třídní učitel/ka  

1. A  Mgr. Ivana Nosková  6. A  Mgr. Lenka Berková  

1. B  Mgr. Romana Linková  6. B  Mgr. Kristýna Koucká  

1. C  Mgr. Zuzana Koldovská  6. C  Mgr. Jana Farská  

2. A  Mgr. Miloslava Graciasová  6. D  Mgr. Ivo Farský  

2. B  Mgr. Irena Zuzánková  7. A  Mgr. Stanislav Trýzna  

2. C  Mgr. Pavla Beránková  7. B  Ing. Martina Zaplatílková  

3. A  Anna Kasáčová  7. C  Mgr. Alena Sůvová  

3. B  Mgr. Marie Hubařová  7. D  Mgr. Simona Grégrová  

3. C  Mgr. Jana Formanová  8. A  RNDr. Milan Sedláček  

4. A  Stránská Eva  8. B  Mgr. Miroslav Hanuš  

4. B  Mgr. Kristýna Exnerová  8. C  Mgr. Dušan Vodnárek  

4. C  Monika Janatová  9. A  Mgr. Věra Vodnárková  

5. A  Mgr. Kateřina Doudová  9. B  Ing. Iveta Vocásková  

5. B  Mgr. Ivana Kubištová  9. C  Mgr. Lukáš Kubelka  

5. C  Mgr. Lenka Vlachová      

  

Netřídní učitelé:  

Bc. Lenka Biňovcová  Kateřina Maternová  

Aneta Barešová  Mgr. Šárka Paulů  

Mgr. Jana Gaudelová  Mgr. Jaroslav Pleva (ředitel školy)  

Mgr. Blanka Kajčevská  Kateřina Smetanová  

Mgr. Dana Krausová  Jonathon Harvey  

DiS. Michaela Merglová  Bc. Tomáš Volejník  

Mgr. Michal Matěna (zástupce ředitele pro 

2. st.)  

Tereza Zikešová  

  Viola Zikmundová  

  

  



7 
 

Školní družina:  

Barbora Exnerová  Radka Marčíková  

Iveta Hovardová  Renata Sedláčková  

Jana Kladivová  Gabriela Sommerová  

  

  

Asistentky pedagoga:  

Denisa Bočková  Valerie Jiroutová  

Jaroslav Vacková (JAK)  Kristýna Molíková  

Renata Kopáčová  Nikola Klíčková  

Alena Lukešová  Jana Kladivová  

Hana Živnůstková  Natalia Chepka  

Leona Srnská  Vlasta Chlupová (JAK)  

Jana Schelle  Vášová (JAK)  

Radka Marčíková    

  

Školní psycholog:  

Mgr. et Mgr. Jarmila Kupčeková (šablony JAK)  

Speciální pedagog a logoped: Mgr. Petra Kubátová  

Výchovná poradkyně: Mgr. Dana Krausová  

Koordinátor environmentální výchovy: Mgr. Dušan Vodnárek  

Koordinátor ŠVP: Mgr. Miloslava Graciasová, Mgr. Blanka Kajčevská  

Koordinátor ICT: Mgr. Stanislav Trýzna  

Metodik prevence: Mgr. Lenka Vlachová  

  

Ekonomický úsek: Iva Stránská, Lucie Vilímková  

Správce budov: Věra Zezulová (14 provozních zaměstnanců – úklid a údržba školy)  

Školní jídelna: Zdena Mejsnarová (6 provozních zaměstnanců)  

  



8 
 

4. Přijímací řízení do prvních tříd ZŠ  
  

Zápis do 1. tříd proběhl 9. 4. 2024 v pavilonu prvního stupně. K zápisu se dostavilo celkem:  

  

Spádově dorazili:  28  

Spádově s odkl.   9  

Spádově nedorazili:  13  

Nespádově dorazili:  9  

Spádovost s odkl.:  9  

Nespádově s odkl.:  3  

Odklad z roku 2023:  12  

  

  

  

K zápisu se celkově dostavilo 49 dětí a nastupuje dalších 12 dětí s ročním odkladem z roku 2023, 

celkově je přijato do 1. ročníku 49 dětí. V průběhu dalších měsíců se přihlásili další budoucí žáci a v září 

2024 do 1. třídy nastoupilo 55 žáků.  

  

  



9 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků  

Prospěch žáků  

Ročník  Počet 

žáků  

Vyznamenání  Prospělo k 

30. 6.  

Neprospělo 

k 30. 6.  

Postoupí 
celkem  
K 31. 8.  

Neprospělo 

k 31. 8.  

1.  42  41  41  1  41  1  

2.  52  50  52  0  52  0  

3.  56  40  56  0  56  0  

4.  56  33  56  0  56  0  

5.  58  27  58  0  58  0  

6.  93  39  92  1  92  1  

7.  81  22  79  2  81  0  

8.  70  27  70  0  70  0  

9.  63  32  63  0  63  0  

Celkem  571  311  567  4  569  2  

  

Na konci školního roku škola evidovala 571 žáků, z těchto žáků na konci školního roku prospělo 567 

žáků. 1 žákyně z důvodu časté absenci opakuje ročník, další 3 skládali opravné zkoušky, přičemž 2 

uspěli a 1 opakuje ročník.  

  

Chování žáků:  

2. stupeň  1. pololetí  6  2. pololetí  3  

3. stupeň  1. pololetí  3  2. pololetí  5  

  

  

Odchod žáků na střední školy  
  

POČET  KÓD OBORU  ŠKOLA  OBOR  

2  2641M01   Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  Elektrotechnika  

5  5341M03   

  

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a  
Obchodní akademie, Trutnov  

  

Praktická sestra   

3  7941K41    Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola   Gymnázium  
  

1  7541M01   

  

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola   Sociální činnost   

3  1820M01   

  

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101   Informační technologie   



10 
 

1  2651H01    Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
  

Elektrikář  
  

1  6341M02   

  

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220   Obchodní akademie   

1  6842M01   

  

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola   Bezpečnostně právní činnost   

 

2  1601M01   

  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná 

škola  

  

Ekologie a životní prostředí   

3  4145M01   
  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná 

škola  
  

Mechanizace a služby  
  

1  6551H01   

  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2  

  

Kuchař - číšník   

3  7842M04   

  

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a  
Obchodní akademie, Trutnov  

  

Zdravotnické lyceum   

1  2341M01   

  

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101   Strojírenství   

2  6341M02   

  

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a  
Obchodní akademie, Trutnov  

  

Obchodní akademie   

1  2844M01   

  

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové 

nad Labem, příspěvková organizace  

  

Aplikovaná chemie   

3  6542M01   

  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2  

  

Hotelnictví   

1  2355H02    Střední škola strojírenská a elektrotechnická  
  

Karosář  
  

1  6542M02   
  

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové 

nad Labem, příspěvková organizace  
  

Cestovní ruch  
  

1  8241M05   
  

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková 
organizace  
  

Grafický design  
  

1  2641M01   
  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod  
Koželuhy 100  
  

Elektrotechnika   

1  4104M01    Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
  

Rostlinolékařství  
  

1  8241M11   

  

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202  

  

Design interiéru   

 ? 2954H01   

  

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, 

příspěvková organizace  

  

Cukrář   

1  2351H01   

  

Střední škola strojírenská a elektrotechnická   Strojní mechanik   

1  3941L02   

  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338  

  

Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení  

  



11 
 

1  7842M03   

  

Bohemia - Hotelová škola a Střední pedagogická škola a Základní 

škola s.r.o.  

  

Pedagogické lyceum   

2  2651H01   

  

Střední škola strojírenská a elektrotechnická   Elektrikář   

1  6951H01   

  

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové 

nad Labem, příspěvková organizace  

  

Kadeřník   

1  6941L02   

  

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola, Varnsdorf, příspěvková organizace  

  

Masér sportovní a rekondiční   

1  6341M01   

  

EDUCA Pardubice - Střední odborná škola, s.r.o.   Ekonomika a podnikání   

1  6341M01   

  

Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o.   Ekonomika a podnikání   

1  1820M01   

  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100  

  

Informační technologie   

1  6341M02   

  

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220   Obchodní akademie   

1  2954H01   

  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2  

  

Cukrář   

1  3356H01   

  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2  

  

Truhlář   

1  6951H01   

  

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie   Kadeřník   

1  6341M02   

  

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220   Obchodní akademie   

1  3941L01   

  

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace  

  

Autotronik   

1  7942K41   

  

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, 

Jilemnice, příspěvková organizace  

  

Gymnázium se sportovní 

přípravou  

  

1  2657H01   

  

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 
112  

  

Autoelektrikář   

1  2951H01   

  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 
2  

  

Výrobce potravin   

1  33-56-E/01  

  

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné   Truhlářská a čalounická 

výroba  

  

1  7941K41   

  

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325   Gymnázium   

1  7531M01   

  

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, 

Kumburská 740  

  

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika  

  

  

 



12 
 

Shrnutí absolventů:  

  Celkem  

Víceletá gymnázia  8  

Čtyřleté gymnázium  5  

SOŠ  41  

SOU  17  

OU  0  

  

Naplňování cílů ŠVP ZŠ Školní Vrchlabí  
  

1. Vzdělávací strategie a podpora žáků  
Škola poskytuje důslednou podporu žákům se specifickými vzdělávacími potřebami. Využívá podpůrná 

opatření, jako jsou individuální vzdělávací plány a skupinová speciální pedagogická péče, což umožňuje 

inkluzivní přístup ke vzdělávání. Speciální pedagog a logoped působí na škole a pomáhají zajistit, aby 

žáci dostávali adekvátní pomoc v oblasti rozvoje řeči a zvládání učení. Tento přístup podporuje cíl 

rozvoje individuálních kompetencí žáků a přispívá k rovným příležitostem pro všechny.  

  

2. Využití moderních metod a technologií  
V rámci vzdělávacího procesu se škola zaměřuje na inovativní metody, včetně projektové výuky, která 

podporuje samostatné myšlení a kreativitu žáků. Důraz je kladen na digitální gramotnost, kdy škola 

zařazuje do výuky metrické a mobilní aplikace. Realizované akce, jako jsou výukové projekty nebo 

využití technologií ve výuce, přispívají k dosažení cílů ŠVP zaměřených na rozvoj praktických 

dovedností a připravenost na digitální svět.  

3. Prevence rizikového chování a školní klima  
Škola zajišťuje bezpečné a podpůrné prostředí prostřednictvím prevenčních programů a třídnických 

hodin, kde mají žáci příležitost vyjádřit své pocity a potřeby. Metodik prevence organizuje pravidelné 

besedy a spolupracuje s odborníky z Univerzity Hradec Králové. Také jsou k dispozici schránky důvěry, 

kam mohou žáci anonymně vkládat své dotazy či problémy. Tyto aktivity podporují cíle ŠVP týkající se 

rozvoje zdravého školního prostředí a budování pozitivních vztahů.  

4. Spolupráce s rodiči a komunitou  
Škola aktivně zapojuje rodiče do vzdělávacího procesu a komunikuje s místními firmami a institucemi, 

aby zjistila, jaké dovednosti zaměstnavatelé očekávají od absolventů. Organizované adaptační kurzy 

pro šesté ročníky a spolupráce se subjekty, jako jsou OSPOD a Policie ČR, napomáhají žákům k lepšímu 

přizpůsobení a integraci. Tyto činnosti přispívají k rozvoji sociálních kompetencí a naplňují cíle ŠVP 

zaměřené na propojení školy s komunitou.  



13 
 

5. Podpora zájmové činnosti a mimoškolních aktivit  
Mimo výuku škola nabízí pestrou škálu zájmových kroužků, včetně keramiky, háčkování, sportovních 

aktivit a vaření. Také se konají pravidelné exkurze a environmentální projekty, které podporují rozvoj 

praktických a ekologických dovedností. Tyto aktivity doplňují vzdělávací proces a naplňují cíle ŠVP v 

oblasti komplexního osobnostního rozvoje žáků.  

  

Podpora nadaných žáků  
  

1. Zájmové kroužky a mimoškolní aktivity  
Škola nabízí širokou škálu odpoledních kroužků, které poskytují nadaným žákům možnost rozvíjet své 

dovednosti a zájmy mimo klasickou výuku. Mezi oblíbené aktivity patří kroužek keramiky, háčkování, 

kroužek vaření a sportovní aktivity, jako je florbal nebo gymnastika. Tyto kroužky jsou zaměřeny na 

praktický a kreativní rozvoj dětí a nabízejí možnost hlubšího prozkoumání jejich zájmů.  

2. Projektové aktivity a soutěže  
Nadaní žáci se mohou zapojit do různých soutěží a projektů, které podporují jejich akademické 

schopnosti. Škola například organizuje účast v matematických a přírodovědných olympiádách, kde 

mohou žáci uplatnit své znalosti. Také jsou pořádány recitační soutěže a mezinárodní projekty, které 

žákům umožňují prezentovat své dovednosti a získávat nové zkušenosti.  

3. Ekologické a vědecké projekty  
Pro žáky se zájmem o ekologii a vědu pořádá škola různé vzdělávací projekty, jako je například projekt 

H2O nebo ekologické pobyty na Benecku a v Horním Maršově. Tyto aktivity umožňují nadaným žákům 

využívat badatelské a vědecké metody k hlubšímu pochopení přírodních jevů.  

4. Jazykové a kulturní programy  

Škola nabízí rovněž možnosti pro rozvoj jazykově nadaných žáků. Žáci se mohou účastnit besídek v 

anglickém jazyce, jako je „Čaj o páté,“ nebo si zlepšovat své dovednosti prostřednictvím přípravy na 

Cambridge English zkoušky. Kultura a kreativní aktivity, jako je například taneční revue, také poskytují 

prostor pro nadané děti k vyjádření jejich talentu.  

5. Individuální podpora a rozvojové plány  
Škola dbá na to, aby každý nadaný žák dostal příležitost rozvíjet své schopnosti prostřednictvím 

individuálních vzdělávacích plánů. Kromě podpory ve výuce je důraz kladen i na rozvoj specifických 

dovedností žáků během školních a mimoškolních projektů.  

    



14 
 

6. DVPP učitelé 2023-24  
  

V průběhu školního roku dochází k plánovanému a systematickému dalšímu vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP).  

Šedá - učitelé  

Žlutá barva – asistent pedagoga  

Oranžová – školní družina  

  Název školení  Datum  Hodiny  

Beránková Pavlína  

Výtvarná dílna. Zimní tvoření  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:7 tipů, jak využít asistenta  

pedagoga ve třídě  

13.11.2023  

30.11.2023  

11.4.2024  

4  

4  

Berková Lenka  

Seminář k systematické výuce a výcviku 
dopravní výchovy  
Webinář:Vyučujte jazyky moderně, 

jednoduše a s výsledky  

8.11.2023  
  

30.5.2024  

  
  

1,5  

Biňovcová Lenka  

Webinář:Jak využít umělou inteligenci ve 

výuce jazyků  

3.6.2024  1,5  

Bočková Denisa  

Aktivity pro žáky s SPU  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Jak pracovat s úzkostnými 

dětmi  

31.10.2023  

30.11.2023  

17.4.2024  

2  

4  

2  

Brádlerová Simona  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Jak komunikovat s náročným 

rodičem  

30.11.2023  

29.4.2024  

4  

2  

Doudová Kateřina  

Zvládání emocí při jednání s druhými  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Hravý český jazyk a hravá 

čeština pro 1. stupeň  

28.11.2023  

30.11.2023  

20.2.2024  

8  

4  

2  

Exnerová Barbora  

Hra a využití herního principu. Deskové 
hry v praxi pedagoga  
Webinář:Jak poznám dítě se syndromem 

CAN?  

29.11.2023  
  

16.4.2024  

4  
  

1  

Exnerová Kristýna  

Nabídka pohybových her a činností Škola 

v pohybu  

17.1.2024  

9.2.2024  

5  

6  



15 
 

Farská Jana  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Hravá čeština a literatura pro 2. 
stupeň  
Webinář:Jak komunikovat s náročným 
rodičem  
Dítě není malý dospělák  

30.11.2023  

24.1.2024  
  

13.2.2024  
  

25.3.2024  

4  

2  
  

2  
  

2  

Farský Ivo  

50 až 100 výukových metod ve 

společenskovědních předmětech  

25.10.2023  4  

 

Fléglová Věra  

Webinář:Spolupráce asistenta pedagoga 

a učitele  

24.4.- 

30.4.2024  

8  

Formanová Jana  

Čtenářské dílny krok za krokem-webinář  

Sebepéče pedagoga  

Webinář: Hudební výchova  

Webinář: Hudební výchova2  

21.a28.11.2023  

30.11.2023  

31.1.2024  

19.2.2024  

3  

4  

2  

2  

Gaudelová Jana        

Goldmannová Aneta        

Graciasová Miloslava  

Tripartity aneb netradiční schůzka s 
rodiči  
Sebepéče pedagoga  

Vedení výslechu ve škole  

18.10.2023  

30.11.2023  

12.1.2024  

  

4  

4  

Grégrová Simona  

Aktivity pro žáky s SPU  

Systematický úvod do problematiky 
nadání  
Sebepéče pedagoga  

31.10.2023  

8.11.2023  
  

30.11.2023  

2  

8  
  

4  

Hanuš Miroslav  Škola v pohybu  9.2.2024  6  

Hofmanová Andrea  Webinář:Sebepoškozování u dětí  10.4.2024  6  

Hovardová Iveta  

Webinář-Časté otázky týkající se provozu 
školních družin  
Webiná-ŠVP ve školní družině  

13.9.2023  
  

15.11.2023  

4  
  

4  

Hrnčířová Zdeňka  Dlouhodobě pracovní neschopnost      

Hubařová Marie  

Stres a prevence syndromu vyhoření 

Sebepéče pedagoga  

9.a10.11.2023  

30.11.2023  

16  

4  

Chepka Natalia  

Webinář Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga  
Sebepéče pedagoga  

Spoluučící se skupina na podporu 

pedagogů, asistentů avychovatelů 

pracujících  se žáky s OMJ  

8.11.2023  
  

30.11.2023  

8.4.2024  

2  
  

4  

2  



16 
 

Chlupová Vlasta  

Webinář-Role asistenta pedagoga při 
sociálním začleňování žáků s OMJ  
Sebepéče pedagoga  

Webinář:Jak komunikovat s náročným 
rodičem  
Webinář:Emotivní a zkratkovité jednání u 
dětí  
Dítě není malý dospělák  

Platforma pro ZŠ:Motivace a hodnocení 

vícejazyčných dětí na ZŠ  

22.11.2023  
  

30.11.2023  

13.2.2024  
  
  

26.9.2023 
25.3.2024  
14.5.2024  

2  
  

4  

2  
  
  

2  

2  

2  

Janatová Monika  Sebepéče pedagoga  30.11.2023  4  

Jiroutová Valerie  

Asistent pedagoga-právní postavení a 
metody práce-webinář  
Webinář:Umělcemv předškolním a 

mladším škoním věku  

10.10.2023  
  

11.6.2024  

6  
  

4  

Kajčevská Blanka  Sebepéče pedagoga  30.11.2023  4  

 

Kasáčová Anna        

Kladivová Jana  

Autogenní trénink pro děti  

Sebepéče pedagoga  

ADHD-neklidné dítě, metody práce nejen 

pro pedagogy  

1.11.2023  

30.11.2023  

1.3.2024  

1,5  

4  

1  

Klíčková Nikol  

Webinář:Jak učit děti zvládat náročné 

emoce  

16.1.2024  2  

Koldovská Zuzana  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Náměty na využití skupinové 
práce na 1. stupni ZŠ  
Webinář:Jak udělat z třídy funkční tým  

30.11.2023  

2.5.2024  
  

4.6.2024  

4  

4  
  

4  

Kopáčová   

Webinář-Respektující učitel:prakticky 

Webinář:Asistent pedagoga:prakticky  

25.9.2023  

26.2.2024  

2  

2  

Koucká Kristýna  

Internetoví úžasňáci  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Občanská výchova s Robertem  

Čapkem  

Webinář:Začlenění žákas PAS do 

kolektivu  

6.11.2023  
  

25.3.2024  
  

3.4.2024  

  

4  

2  

Krausová Dana  Sebepéče pedagoga  30.11.2023  4  

Krulišová Barbora        



17 
 

Kubátová Petra  

Začínám jako školní speciální 
pedagogwebinář  
Diagnostika školní připravenosti-webinář  

Sebepéče pedagoga  

Hodnocení ve škole od A do Z  

1.9.2023  
  

20.9.2023  

30.11.2023  

2.2.2024  

2,5  
  

6  

4  

8  

Kubalíková Blanka  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Rozvoj kompetencí v praxi 

Webinář:Nastavování hranic a budování 

vztahů s náročným žákem  

30.11.2023  

8.-11.3.2024  

11.3.2024  

4  

8  

2  

Kubelka Lukáš  

Webinář: Internetoví úžasňáci 

Škola v pohybu  

13.12.2023  

9.2.2024  

  
  

Kubištová Ivana  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Hravý český jazyk a hravá 
čeština pro 1.stupeň  
Webinář:Jak učit děti zvládat náročné 

emoce  

30.11.2023  

31.1.2024  
  

10.4.2024  

4  

2  
  

2  

Kupčeková Jarmila        

Limberská Jana  

Webinář Vyber si svou pravdu! Sebepéče 

pedagoga  

29.11.2023  

30.11.2023  

2  

4  

Linková Romana  

Stres a prevence syndromu vyhoření  

Stimulace fyziologického vývoje řeči  

Sebepéče pedagoga  

Jak zlepšit vztahy ve třídě  

9.a10.11.2023  

20.11.2023  

30.11.2023  

21.5.2024  

16  

6  

4  

2  

Lukešová Alena        

 

Marčíková Radka  

Webinář:Asistent pedagoga ve školní 
družině  
Jak efektivně komunikovat (nejen) 

s dítětem s ADHD  

23.1.2024  
  

20.5.2024  

4  
  

2  

Mach René        

Matěna Michal  

Kybernetická bezpečnost a prevence  

Přijímací řízení do MŠ,ZŠ, odklady… 

Generativní AI pro učitele-úvodní 

seminář  

16.1.2024 
28.2.2024  
12.3.2024  

2  

4  

2  

Maternová Kateřina  

Silové schopnosti a jejich rozvoj 

v tréninku dětí  

9.9.2023  5  

Merglová Michaela  

Zvládání emocí při jednání s druhými 

Sebepéče pedagoga  

28.11.2023  

30.11.2023  

8  

4  

Molíková Kristýna  

Webinář:Co je to autismus  

Webinář:Jak efektivně komunikovat 

(nejen) s dítětem s ADHD  

13.12.2023  
  

20.5.24  

2  
  

2  



18 
 

Nosková Ivana  

Stimulace fyziologického vývoje řeči 

Sebepéče pedagoga  

20.11.2023 

30.11.2023  

6  

4  

Paulů Šárka        

Pleva Jaroslav  

Aktivní útočník ve škole aneb Jak 

zvládnout krizovou situaci v praxi  

6.2.2024  5  

Sedláček Milan  

Revize RVP ZV-DIGI plovárna  Zeměpis 
pro 2. stupeň ZŠ – online  
Revize RVP ZV-DIGI plovárna Rozvoj 
digitální kompetence v matematice– 
online  
Využití metrických mobilních aplikací ve 
výuce matematiky  
Revize RVP ZV-DIGI plovárnaZeměpis pro  

2.stupeň ZŠ a nižší gymnázia– online  

26.9.2023  
  

17.10.2023  
  
  

6.3.2024  
  

18.3.2024  

2  
  

2  
  
  

2  
  

2  

Sedláčková Renata  

Webinář:Časté otázky týkající se provozu 
školních družin  
Webinář:Sebepoškozování1  

6.11.2023  
  

31.1.2024  

4  
  

3  

Shelle Jana        

Smetanová Kateřina  

1.Jak efektivně pracovat s obrázky na 
hodinách cizích jazyků-webinář  
2.Motivujte žáky k učení a zjednodušte si 

práci s WocaBee  

28.8.2023  
  

7.9.2023  

1,5  
  

1,5  

Sommerová Gabriela  

Webinář-Význam pohádek pro děti 

předškolního a mladšího školního věku 

Webinář:Děti v pasti sociálních sítí  

22.11.2023  
  

19.6.2024  

4  
  

2  

Srnská Leona  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Asistent pedagoga:prakticky  

30.11.2023  

26.2.2024  

4  

2  

Stránská Eva  

Webinář:Respektující učitel:Prakticky 

Webinář:Emotivní a zkratkovité jednání  

23.1.2024  

7.2.2024  

2  

2  

Strmeňová Sylva  

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2.  

stupně ZŠ  

20.9.- 

16.11.2023  

24  
  

 

 Netiketa a bezpečná spolupráce a 

komunikace v online prostředí  

17.6.2024  3  

Sůvová Alena        

Trýzna Stanislav  

Revize RVP ZV – Startovací balíček- 

Informační systémy  pro 2. st. ZŠ  

23.10.2023  2  

Vacková Jaroslava  
      

Vášová Klára  Sebepéče pedagoga  30.11.2023  4  



19 
 

Vlachová Lenka  

Rizika virtuální komunikace  

Když bolí dětská duše  

Sebepéče pedagoga  

Vedení výslechu ve škole  

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě 
ve škole-možnosti a limity spolupráce škol 
a OSPOD  
Hlavu vzhůru-trendy psychologické a 
psychiatrické obtíže u dětí a mládeže  
Dítě není malý dospělák  

Webinář Uvádějící učitel  

Webinář:Řešení záškoláctví a omlouvání 

absencí: co říká nová metodika  

13.9.2023  

25.10.2023  

30.11.2023  

12.1.2024  

14.2.2024  
  
  

20.3.2024  
  

25.3.2024 
19.3.2024  
10.5.2024  

3  

6  

4  

4  

3  
  
  

3  
  

2  

2  

2  

Vocásková Iveta  

Sebepéče pedagoga Finanční 

gramotnost  

30.11.2023  4  

Vodnárek Dušan  

KAPRADÍ konzultace a praktické dílny  

k ekologické výchově  

Webinář:Od badatelské výuky k 

environmentálnímu občanství  

6.10.2023  
  

18.3.2024  

8  
  

2  

Vodnárková Věra  

Konference Digitální technologie ve 
výuce  
Webinář Mikroskopujeme mikroplasty  

Sebepéče pedagoga  

Webinář:Praktické tipy k výuce Vv Jak 
poznat slona aneb Jak se naučit (učit) 
kritické myšlení  
Webinář:7 tipů, jak využít asistenta  

pedagoga ve třídě  

2.11.2023  

30.10.2023  
  

30.11.2023  

30.1.2024  

10.10.2024  
  

11.4.2024  

16  

1,5  
  

4  
  

8  
  
  

Volejník Tomáš  Exam Booster Conference  3.4.2024  1  

Zaplatílková Martina  

1.Jak efektivně pracovat s obrázky na 
hodinách cizích jazyků-webinář  
2.Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou  

Sobotkou  

Sebepéče pedagoga  

Finanční gramotnost  

28.8.2023  
  

5.9.2023  
  

30.11.2023  

1,5  
  

1,5  
  

4  

Zikešová Tereza  Rozvíjíme jazykové nadání žáků 1. stupně   20.9.2023  6  

Zikmundová Viola  Konference:Učitel 21.století  7.11.2023  6  

Zuzánková Irena  

Tripartity aneb netradiční schůzka 

s rodiči  

18.10.2023  

13.11.2023  

  

4  



20 
 

 Výtvarná dílna. Zimní tvoření  

Zimní měsíce s hudbou a pohybem  

Sebepéče pedagoga  

Webinář-Čtenářské dílny pro 1. a 2. st. 
Webinář:7 tipů, jak využít asistenta  
pedagoga ve třídě  

15.11.2023  

30.11.2023  

14.3.2024  

11.4.2024  

5  

4  
  
  

Živnůstková Hana        

  

     



21 
 

7. Akce školy:  
1. stupeň 
Září 2023  

Hasík – hasiči, prevence (2. A, 2. B, 2. C) 1. část  

  

Říjen 2023  

Běh zámeckým parkem   

  Bruslení – kurz 1. třídy (6 lekcí)  

  

Listopad 2023  

Bruslení – kurz 1. třídy (6 lekcí)  

Halloweenská party – akce parlamentu  

Markétina dopravní výchova – 4. a 5. třídy  

Detoa Jiřetín pod Bukovou – exkurze 2. třídy  

Vánoční dílny – 1. třídy (Tyršův dům – pořádala Diakonie)  

  

Prosinec 2023  

    Mikuláš – 1. st. (připravily 9. třídy)  

    Hasík – hasiči, prevence (2. A, 2. B, 2. C) 2. část  

    Vánoční trhy  

    Krkonošské muzeum – exkurze (5. A, 5. C)  

    Zpívání koled – zámek (3. A, 3. C, 4. B, 5. C)  

  

Leden 2024  

Vodník Česílko – divadlo (2. tř. – Střelnice)  

  

Únor 2024  

Přehazovaná – okresní kolo Hostinné (výběr 4. a 5. tř.)  

    Návštěva MŠ Komenského v 1. třídách  

    Abeceda peněz (2. + 4. tř.)  

  

Březen 2024  



22 
 

Hudební pohádka – Filharmonie HK (1. + 3. tř.)  

    Voda v krajině, Příběh kapky – beseda (1. st.)  

    Matematický klokan  

    Plavecký výcvik – 10 lekcí (2. + 3. tř.)  

    Den otevřených dveří  

    Velikonoční program v muzeu (4. C)  

    Velikonoční dílny – 1. třídy (Tyršův dům)  

  

Duben 2024  

Návštěva MŠ Letná v 1. třídách  

    Plavání – pokračování  

    Vybíjená – 4. + 5. tř.   

    Atletika – ukázková hodina (2. + 3. tř.)  

    Anglická pohádka – Střelnice (3. A, 3. C, 4. B)  

    Štafetový pohár Trutnov (výběr dětí 1. st.) – okresní kolo  

    Ekologický pobyt na Benecku – 5. C  

  

Květen 2024  

Návštěva městské knihovny – 1. třídy  

Štafetový pohár Dobruška (výběr dětí 1. st.) – krajské kolo  

Plavání – pokračování  

IQ Landia + planetárium, exkurze – 5. A, 5. B 

Vybíjená - Kostelec n./O.  

Ekologický pobyt v Horním Maršově – 4. B, 4. A  

 Besídka Aj  

Finanční gramotnost (ukázková hodina) – 5. B  

BESIP – 4. A  

Harrachov – sklárny, exkurze 3. B, 4. C  

Taneční revue  

  

 

 



23 
 

Červen 2024  

Ekologický pobyt Horní Maršov – 3. A, 3. C, 5. A, 5. B  

    BESIP – 4. B  

    ZOO Liberec, exkurze – 1. A, 1. B  

    Bozkovské jeskyně, Kozákov, exkurze – 2. A, 2. B, 2. C    

 Běh harteckou alejí – výběr žáků 1. st.  

    Florbal, turnaj Hostinné – výběr žáků 4. a 5. tříd  

    Přehazovaná, krajské kolo Rychnov n. Kněž. – výběr z 4. a 5. tříd  

    Školní knihovna, exkurze – 2. třídy  

    Pasování na čtenáře – 1. třídy  

    Krkonošské muzeum, exkurze – 3. A  

    Liška hledá SUPERSTAR  

  

     



24 
 

2. stupeň: 
Září 2023  

Adaptační kurz 7. D – Zvonařka, Strážné  

Exkurze Miletín, 9. ročníky  

Pořadatelství turnaje ve fotbale pro školky  

Adaptační kurz 6. D – Benecko  

Účast na přespolním běhu  

Exkurze Terezín a hora Říp 9. A, B  

  

Říjen 2023  

Adaptační kurz 6. B – Zvonařka, Strážné  

Sportovní kurz 6. C, 7. C  

Exkurze do vrchlabské knihovny pro 6. ročníky  

Návštěva na MÚ Vrchlabí – 9. ročníky  

Adaptační kurz 6. A, Zvonařka, Strážné  

EduLab – vzdělávání pro 8. ročníky  

Beseda na téma: dezinformace  

Přednáška IPS TU (Informační a poradenské středisko)  

  

Listopad 2023  

Halloweenská párty v tělocvičně  

Divadlo HK  

Exkurze Archeopark Všestary, 6. ročníky  

Exkurze do Škoda auto Vrchlabí, 8. a 9. ročníky  

Ekologický projekt p. uč. Vodnárka a 8. C  

Účast na floorballovém turnaji  

  

Prosinec 2024  

Přednáška na téma zdravý životní styl, 7. A  

Projektový den – výroba vánoční ozdob  

Vánoční trhy  



25 
 

Exkurze do Drážďan a Moritzburgu, Německo  

Lyžařský kurz v Alpách, 9. C  

Exkurze ČOV Vrchlabí  

Vánoční sportovní turnaj – vybíjená, fotbal  

  

Leden 2024  

Přednáška na téma zdravý životní styl, 7. a 8. ročníky  

Exkurze do Škoda auto MB a muzeum aut, 8. a 9. ročníky  

Exkurze Turnov, muzeum minerálů  

Divadlo HK  

  

Únor 2024  

Beseda na téma klima ve třídě, 7. C  

Fotbalový turnaj 7. C, Hostinné  

  

Březen 2024  

Besed H2O – význam vody, pro 8. ročníky  

Prezentace ekologického projektu 8. C na MÚ Vrchlabí  

Přednáška – Dentální hygiena, 7. ročníky  

Angličtina nanečisto, Cambridge English cetification  

Kultura Trutnov – památky, úniková hra, 9. B  

  

Duben 2024  

Den otevřených dveří pro budoucí šesťáky  

Přednáška na téma dospívání, 6. ročníky  

Zápis do 1. tříd  

Přijímací řízení, 9. ročníky  

Kontrola ČŠI  

Návštěva v KD Střelnice, Vrchlabí – anglická pohádka, 9. B  

Den Země – úklid Vrchlabí  



26 
 

EduBiz – debata s řediteli místních firem (Škoda auto, Hytos, Kablo) Zkoušky v anglickém 

jazyce – Cambridge English  

Exkurze Liberec, 7. ročníky  

  

Květen 2024  

Testování ukrajinský žáků, porozumění českému jazyku (ČŠI)  

Sportovní soutěž, areál Zátopkových, Vrchlabí, 7. C  

Soutěž ve vaření – Master Chef  

Přednáška na téma projekt DofE   

Exkurze do Prahy, Národní muzeum  

Návštěva fotbalového klubu FC Sparta Praha  

Účast v soutěži McDonald´s Cup  

Talentové zkoušky do budoucí sportovní 6. C  

Školní focení  

Listování, podpora čtenářské gramotnosti pro 7. ročníky  

Exkurze do Parlamentu ČR, 9. ročníky  

Exkurze archeopark Všestary, 6. ročníky  

Přednáška na téma zdravý životní styl, 7. C  

Čaj o páté, besídka žáků školy v anglickém jazyce  

Školní zájezd do Londýna  

Exkurze do hvězdárny Úpice  

Besídka ukrajinských žáků  

Kultura – Taneční revue v KD Střelnice  

  

Červen 2024   

Obhajoba závěrečných prací žáků 9. ročníků (projekt)  

Exkurze – Galerie antického umění, 6. a 7. ročníků  

Beseda s poručíkem Vincencem – bezpečnost  

Mezigenerační projekt – žáci a senioři, v ZOO Dvůr Králové nad Labem  

Výlet do Ratibořic  

Dějepisná exkurze po Vrchlabí  



27 
 

Výlet Malá Skála  

Sportovní soustředění sportovních tříd  

Školní výlet – Máchovo jezero  

Exkurze do Galerie moderního umění, Trutnov  

Školní výlet – Liberec, IQ Landia, Babylon  

Školní soutěž v 3D tisku-  

Školní výlet – Jinolice  

Absolventky DofE – exkurze do Barcelony  

Liška hledá Superstar  

Focení pedagogického sboru  

  

Školní družina  

Dopravní hřiště – poznávání dopravních značek, dodržování pravidel silničního provozu, dopravních 

předpisů – kola a koloběžky  

Využití nového sportovního náčiní – florbalové hokejky, badminton, líný tenis, petangue  

Zájmové kroužky, ke kroužku keramiky a háčkování letos nově přibyl i kroužek vaření  

Ruční práce – náramky z korálků a z bavlnek (pevný i pružný návlek, drhání), zažehlovací korálky  

Háčkování – jednoduché výtvory  

Vlastivědné procházky do okolí školy – orientace v terénu  

Přírodovědně vycházky – poznávání rostlin a živočichů, správné chování v přírodě  

Sběr kaštanů pro lesní zvěř i na výrobu zvířátek  

Výroba papírových draků  

Návštěva dančí obory, po dohodě krmení daňků ovocem a zeleninou  

Adventní kalendář pro děti – vánoční hra  

Čertovská nadílka – předání dárků v oddělení  

Výroba vánočních přání a jednoduchých dárků  

Velké vánoční odpoledne – soutěže v jednotlivých odděleních  

Celoroční úklid okolo školy – rozvoj ekologického cítění  



28 
 

Správné třídění odpadů – zábavné kvízy  

HASIČI – návštěva hasičské zbrojnice – ukázka techniky, výzbroje a práce hasičů  

Klášterní zahrada – květena a bylinky  

Vycházky do Lužního háje – pozorování místní fauny a flóry, poslech zpěvu ptactva – jednoduché 

kvízy  

Pokračování v projektu - PUTOVNÍ KAMÍNKY – sběr kamínků v přírodě, malování akrylovými barvami, 

roznos v okolí školy  

Cvičící stroje u pečovatelského domu a workoutové hřiště – posilování s vlastní vahou  

Letní příměstský tábor na téma Survovir, zábavné hry a soutěže  

     



29 
 

Prevence rizikového chování 2023/2024  
  

Škola je plně vybavena na podporu při prevenci rizikového chování žáků. Metodička prevence (Mgr. 

Lenka Vlachová) pravidelně zajišťuje spolupráci s Mgr. Martinem Kalibou Ph.D. z Univerzity Hradec 

Králové, který pracuje s jednotlivými třídami a beseduje s nimi na aktuální témata (zdravý životní styl, 

bezpečnost ve škole, třídní klima).  

Metodička prevence pravidelně informuje žáky o schránce důvěry, kam mohou žáci vhodit svůj dotaz, 

připomínku, nebo popsat svůj problém, kterým se Mgr. Vlachová následně zabývá.  

Prevenci a průběžnou pomoc pro jednotlivé žáky, rodiče a pedagogy zajišťuje Mgr. et Mgr. Jarmila 

Kupčeková, školní psycholog. Ve škole vzniklo i psychologické pracoviště.  

Škola podporuje zlepšování vztahů mezi žáky ve třídě, průběžnými projekty, nebo adaptačním kurzem 

v šestých třídách. Každý měsíc ve třídách probíhají třídnické hodiny s třídním učitelem, na téma, které 

je v danou chvíli důležité. O jednotlivých třídnických hodinách třídní učitelé vedou třídnické sešity, kde 

je zapsán průběh hodiny. Tím se zlepšuje klima třídy a žáci tak mají možnost vyjádřit své pocity a 

potřeby.  

Škola spolupracuje s dalšími institucemi, jako je OSPOD Vrchlabí, Dětský domov Vrchlabí, Diakonie 

Vrchlabí, SPC a PPP Trutnov, Policie ČR, Městská policie Vrchlabí, Knihovna Vrchlabí, NPI Hradec 

Králové, MÚ Vrchlabí a další.  

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili besedy s největšími zaměstnavateli v regionu – Škoda Auto 

Vrchlabí, Hytos, Kablo na téma, co by jako zaměstnavatelé potřebovali od školy, aby žáci zvládali po 

jejím dokončení. Stejná beseda na podobné téma proběhla i pro rodiče.  

Kontrola České školní inspekce  
  

V termínu 22. – 24. 4. 2024 proběhla ve škole ohlášená kontrola z ČŠI, jejichž cílem bylo získávání a 

analýza informací o vzdělávání žáků, o činnosti školy a dodržování právních předpisů. Celá zpráva a 

závěry jsou k dispozici na stránkách ČŠI (https://portal.csicr.cz/School/600102505)   

V termínu 2. 5. 2024 proběhlo šetření ČŠI zaměřené na znalosti a porozumění českému jazyku pro žáky, 

kteří přišli z Ukrajiny. Většině žákům se podařilo dostat výsledkově nad celorepublikový průměr, díky 

systematické práci paní asistentky Vlasty Chlupové.  

  

https://portal.csicr.cz/School/600102505
https://portal.csicr.cz/School/600102505


30 
 

Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2023/2024  
Příjmy ze státního rozpočtu:  
  

Ze státního rozpočtu                                 50.899.426,--  

Z rozpočtu zřizovatele                                7.500.000,--  

Příspěvky od rodičů /ŠD, kroužky,…/           204.865,-- 

Příjem ze školního stravování                   2.892.958,--  

Příjmy z hospodářské činnosti                  2.437.760,--  

Ostatní příjmy                                                    5.205,-

- Úroky                                                                 

14.503,--   

Výdaje: ze státního rozpočtu  
  

Platy zaměstnanců                                    36.499.302,-- 

Zdravotní a sociální pojištění                   12.294.331,--  

FKSP a zákonné pojištění                               879.870,--  

Nemocenské dávky zaměstnanců               243.763,--  

Výdaje za cestovné                                          18.684,--  

Výdaje za DVVP                                                63.290,-- 

Výdaje za plavání žáků                                  101.700,-- 

Výdaje za učebnice a uč. pomůcky               336.790,--  

Výdaje za DDHM                                             120.596,--  

Ostatní osobní náklady                                  341.100,--  

    

  

    

Výdaje: z rozpočtu zřizovatele  
  

Výdaje za materiál                                          854.076,--  

Výdaje za energie                                        3.800.826,--  

Výdaje za vodné, stočné                               165.088,-- 

Výdaje za opravy a udržování                       660.154,-- 



31 
 

Výdaje za cestovné                                         156.182,-- 

Výdaje za reprezentaci                                       4.804,--  

Výdaje za služby                                              881.735,-- 

Výdaje na DDHM                                          1.462.352,-- 

Výdaje na odpisy                                              360.784,--  

Výdaje ostatní                                                    16.459,--  

  

  

Hospodářský výsledek za rok 2023  33.129,08 do 

rezervního fondu:  33.129,08 Výroční zprávu o 

činnosti školy za školní rok 2023/2024 zpracovali:  

Mgr. Jaroslav Pleva, ředitel školy  

Mgr. Michal Matěna, zástupce ředitele pro 2. stupeň  

Mgr. Miloslava Graciasová, zástupkyně ředitele pro 1. stupeň  

Mgr. Lenka Vlachová, metodik prevence  

Iveta Hovardová, vedoucí školní družiny  

Lucie Vilímková, ekonomický úsek  

  

  

  



32 
 

Přílohy 

 

5. B výlet do Krkonoš    Moritzburg a Drážďany 

 

  

6. C v Knihovně Vrchlabí    9. C lyžařský kurz – Alpy, Rakousko 

 

 

Úspěšná řešitelka zeměpisné olympiády na krajském kole 



33 
 

  

Projekt H2O     Projekt BESIP na škole pro místí ZŠ a MŠ 

 

 

Beseda učitelů s řediteli místních firem 



34 
 

 

Účastnice DofE, vernisáž fotek po expedici v Barceloně 

 

DofE, nové členky v Jičíně 



35 
 

 

Letní tábor pořádaný školní družinou, Baldův svět, Mladé Buky 

 

DofE, Barcelona 

 



36 
 

 

Tradiční akce – Liška hledá Superstar 

 

Běh zámeckým parkem 



37 
 

 

EduLab Vrchlabí – žáci 8. tříd 

 

Exkurze do Škoda auto Vrchlabí 



38 
 

 

Škoda auto Vrchlabí, tréninkové centrum 

 

Robotika v praxi 



39 
 

 

Deváťáci jako čerti, andělé a Mikuláš 

 

Zahájení tradičních Vánočních trhů ve škole 



40 
 

 

Exkurze – Muzeum Škoda auto, Mladá Boleslav 

    

Exkurze Londýn, UK     Pasování prvňáků na čtenáře 



41 
 

 

9. C v Krkonošském gymnáziu Vrchlabí, robotická ruka 

 

Recitační soutěž 



42 
 

 

Závěrečné výstupy 9. ročníků 

 

Moderátorky Čaje o páté – besídka v anglickém jazyce 



43 
 

 

Besídka dětí z ciziny 

 

Mezigenerační projekt, žáci ZŠ a senioři z domova seniorů ve Dvoře Králové nad Labem 

 

 



44 
 

 

Běh Harteckou alejí 

 

Zkoušky Cambridge English 



45 
 

 

Slavnostní předávání vysvědčení devátým ročníkům na Zámku ve Vrchlabí 

 



46 
 

 

  



47 
 

 

 

 

  



48 
 

 


